

---

# Informe económico 2017

---



## Fuentes de ingresos

Ejercicio 2017

<b>FUENTES DE INGRESOS</b>	<b>2017</b>
CUOTAS DE AFILIADOS	36.405,00 €
APORTACIONES CARGOS PÚBLICOS	22.513,20 €
SUBVENCIONES INSTITUCIONALES	276.132,18 €
OTROS INGRESOS	2.350,50 €
VENTA DE LOTERÍA	42.500,00 €
RECARGO VENTA DE LOTERÍA	8.500,00 €
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	6.933,95 €
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>395.334,83 €</b>

## Balance de Situación (activo)

Ejercicio 2017

<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>76.472,33 €</b>
I. Inmovilizado intangible	0,00 €
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	3.201,15 €
280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE	-3.201,15 €
II. Inmovilizado material	76.072,33 €
210 TERRENOS Y BIENES NATURALES	34.618,26 €
211 CONSTRUCCIONES	73.563,91 €
212 INSTALACIONES TÉCNICAS	332,70 €
215 OTRAS INSTALACIONES	7.421,42 €
216 MOBILIARIO	42.884,82 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR	39.585,36 €
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.906,80 €
281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL	-124.240,94 €
V. Inversiones financieras a largo plazo	400,00 €
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO P	400,00 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>483.669,83 €</b>
II. Existencias	250,00 €
407 ANTICIPOS A PROVEEDORES	250,00 €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.	34.219,23 €
1. Clientes ventas y prestación de servicios	0,00 €
b) Cltes.ventas y prestación servicios CP	0,00 €
3. Otros deudores	34.219,23 €
460 ANTICIPOS DE REMUNERACIONES	602,66 €
470 HP, DEUDORA DIVERSOS CONCEPTOS	33.616,57 €
V. Inversiones financieras a corto plazo	339.186,06 €
551 CTA CORRIENTE SOC. Y ADMINIST.	339.186,06 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equival.	110.014,54 €
570 CAJA, EUROS	664,77 €
572 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO	109.349,77 €
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>560.142,16 €</b>

## Balance de Situación (pasivo)

Ejercicio 2017

<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>345.542,19 €</b>
A-1) Fondos propios	345.542,19 €
V. Resultados de ejercicios anteriores	327.493,26 €
120 REMANENTE	2.558.952,32 €
121 RESULTADO NEGATIVO 2007	-2.231.459,06 €
VII. Resultado del ejercicio	18.048,93 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>34.531,48 €</b>
II. Deudas a largo plazo	34.531,48 €
1. Deudas con entidades de crédito	34.531,48 €
170 DEUDAS LP CON ENTID. CRÉDITO	34.531,48 €
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>180.068,49 €</b>
III. Deudas a corto plazo	134.978,38 €
1. Deudas con entidades de crédito	135.970,67 €
520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENT.	135.970,67 €
3. Otras deudas a corto plazo	-992,29 €
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICAC	-992,29 €
V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	45.090,11 €
1. Proveedores	190,93 €
b) Proveedores a corto plazo	190,93 €
400 PROVEEDORES	190,93 €
2. Otros acreedores	44.899,18 €
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE	9.164,23 €
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE P	5.451,22 €
475 HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES	24.773,27 €
476 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	5.510,46 €
<b>T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>560.142,16 €</b>

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Ejercicio 2017

5. Otros ingresos de explotación	378.902,75
740 SUBV.,DONA. Y LEGADOS EXPLOTA.	276.132,18
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO	102.770,57
6. Gastos de personal	-223.216,02
640 SUELDOS Y SALARIOS	-167.423,69
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA	-53.670,99
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-2.121,34
7. Otros gastos de explotación	-191.929,40
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-7.395,99
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-7.712,06
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-19.460,58
624 TRANSPORTES	-43,20
625 PRIMAS DE SEGUROS	-1.066,91
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-2.192,77
627 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-6.644,66
628 SUMINISTROS	-6.094,03
629 OTROS SERVICIOS	-138.856,42
631 OTROS TRIBUTOS	-2.462,78
8. Amortización de inmovilizado	-243,74
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-243,74
13. Otros resultados	6.933,95
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	6.933,95
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>-29.552,46</b>
15. Gastos financieros	-11.316,81
662 INTERESES DE DEUDAS	-7.334,21
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-3.982,60
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-11.316,81</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-40.869,27</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-40.869,27</b>
	-58.918,20
721 VENTAS E INGRESOS	-58.918,20

# Deudas

---

## Chunta Aragonesista mantiene tres deudas con Ibercaja:

1. El 23 de julio de 2008 se formalizó préstamo hipotecario por importe de 650.000€ constando de 108 cuotas mensuales. El tipo de interés aplicable es el Euribor a un 1 año con un diferencial del 1,5%. El saldo pendiente al fin del ejercicio asciende a 68.102,77 euros, la fecha de cancelación del mismo es el 31 de julio de 2018.
2. Con fecha 7 de junio de 2013 se concedió otro préstamo, siendo el capital inicial de 64.000 euros. La duración del contrato es de 120 meses. El tipo de interés es variable, referenciado al Euribor a 1 año con un diferencial del 5,5. El saldo pendiente al fin del ejercicio asciende a 42.292,23 euros, la fecha de cancelación del mismo es el 30 de junio de 2023.
3. El lunes 19 de diciembre de 2016, se suscribió cuenta de crédito hipotecaria que reemplaza a la cuenta de crédito electoral. El importe de dicha cuenta es de 100.000 euros, la primera cuota comenzó en febrero de 2017, el tipo de interés aplicado es del 4%. El saldo pendiente al fin del ejercicio asciende a 86.800 euros y finalizará en julio de 2019.